
Załącznik nr 5 
 

 
Konspekt projektu społecznego  

„Poprawa warunków życia mieszkańców łódzkich domów familijnych”  
w ramach Programu rewitalizacji domów familijnych  

  
Głównym celem Programu rewitalizacji domów familijnych jest poprawa życia 

mieszkańców poprzez z jednej strony polepszenie ich warunków lokalowych, z drugiej zaś 
aktywizację zawodową i znalezienie nowych miejsc pracy. Projekt skierowany będzie 
głównie do osób bezrobotnych i stanowi element uzupełniający Programu rewitalizacji 
domów familijnych z oddzielnym źródłem finansowania oraz strukturą zarządzania. Czas 
trwania projektu 2007 – 2012. 
 
 

                                                Ujęcie graficzne 

„Poprawa warunków życia mieszkańców 
łódzkich domów familijnych” 

Budowa instrumentów 
pomocy społecznej dla 
obecnych mieszkańców 

domów familijnych 

Klaster 
przedsiębiorczości 

 
 
I ETAP – Przygotowanie realizacji projektu.  
 

Na tym etapie prac nad projektem konieczne będzie przeprowadzenie szczegółowych 
badań związanych z grupą społeczną zamieszkującą domy familijne. Istotne będzie bowiem 
poznanie struktury demograficznej przedmiotowej grupy, stanu ich wykształcenia, 
zatrudnienia, oceny chęci do udziału w projekcie itp. Dodatkowo badania obejmą także 
infrastrukturę obszarów, na których mają być zlokalizowane lokale mieszkalne uzyskane  
w drodze zamiany.  

Etap ten będzie prowadzony równolegle z czynnościami ubiegania się o zewnętrzne 
źródła finansowania w postaci dotacji unijnych na realizację projektu. Wynikiem tej części 
powinna być kompleksowa dokumentacja projektowa, umożliwiająca złożenie wniosku 
aplikacyjnego o dofinansowanie projektu oraz dokumentacji konkursowej dla podprojektu 
Budowa instrumentów pomocy społecznej dla obecnych mieszkańców domów familijnych oraz 
Klastra przedsiębiorczości. Wszystkie czynności związane z przeprowadzeniem badań 
ankietowych oraz przygotowaniem dokumentacji konkursowej pozostaną w gestii specjalnie 
wyznaczonego zespołu realizującego etap I projektu.  
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II ETAP - Aplikowanie o środki finansowe.  
 

II etap projektu obejmował będzie złożenie wniosku aplikacyjnego oraz podpisanie 
umowy o dofinansowanie projektu ze środków unijnych.  
 
III ETAP – Realizacja projektu. 
 

Z założenia projekt Poprawa warunków życia mieszkańców łódzkich domów 
familijnych składać się będzie z 3 części składowych:  
• podprojektu Budowa instrumentów pomocy społecznej dla obecnych mieszkańców 

domów familijnych, w wyniku którego powstaną narzędzia dotarcia do Beneficjentów 
oraz ich aktywizacji zawodowej, wdrażane przez organizacje zajmujące się przede 
wszystkim pośrednictwem pracy oraz zbieraniem, przetwarzaniem i administrowaniem 
danych na temat poziomu bezrobocia na wybranych obszarach,  

• podprojektu Klaster przedsiębiorczości, w wyniku którego wykorzystane zostaną 
istniejące już struktury wspomagające proces aktywizacji zawodowej przez cały czas 
trwania projektu oraz monitorujące wskaźniki jego skuteczności, 

• wsparcia bezpośredniego.  
 

 
OPIS POSZCZEGÓLNYCH PODPROJEKTÓW 

 
Podprojekt – Budowa instrumentów pomocy społecznej dla obecnych mieszkańców 

domów familijnych 
 
Cel – podniesienie jakości i efektywności funkcjonowania instytucji działających w obszarze 
pomocy i integracji społecznej poprzez rozszerzenie realizowanych przez nie usług, poprawę 
systemu monitorowania i oceny efektywności podejmowanych działań oraz inwestycje  
w rozwój kwalifikacji i kompetencji kadr.  
 
Typ realizowanych operacji – poszerzanie oferty instytucji pomocy i integracji społecznej  
w zakresie usług na rzecz aktywizacji zawodowej i społecznej.  
 
Odbiorcy – Powiatowe Urzędy Pracy zlokalizowane na obszarach, na których mają powstać 
lokale mieszkalne uzyskane w drodze zamiany oraz Urząd Miasta Łodzi i Regionalne 
Centrum Pomocy Społecznej przy Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi. Docelowo – 
bezrobotni mieszkańcy biorący udział w Programie rewitalizacji domów familijnych.  
 

Podprojekt – Klaster przedsiębiorczości 
 
Cel – wsparcie dla systemu adaptacyjności kadr. 
 
Typ realizowanych operacji – zwiększenie dostępności i poprawa jakości usług 
świadczonych na rzecz przedsiębiorców oraz osób rozpoczynających działalność gospodarczą 
poprzez instytucje otoczenia biznesu i instytucje szkoleniowe. Podprojekt komplementarny  
z podprojektem Budowa instrumentów pomocy społecznej dla obecnych mieszkańców domów 
familijnych. 
 
Odbiorcy –Urząd Miasta Łodzi, instytucje szkoleniowe zrzeszone w ramach Klastra 
przedsiębiorczości, biura karier zlokalizowane na obszarze na którym mają powstać zastępcze 
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lokalne komunalne, agencje pośrednictwa pracy, PUP itp. Docelowo – mieszkańcy biorący 
udział w Programie rewitalizacji domów familijnych.  
 
 

Wsparcie bezpośrednie  
 

Cel – podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia osób 
bezrobotnych i poszukujących pracy (zarówno zarejestrowanych jak i nie zarejestrowanych  
w PUP) oraz stworzenie warunków dla rozwoju aktywności zawodowej w regionie.  
 
Typ realizowanych operacji: 

 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej  
w regionie poprzez: 

1) szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji 
zawodowych 

2) staże/przygotowanie zawodowe w miejscu pracy 
3) poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy 
4) warsztaty aktywnego poszukiwania pracy 
5) opracowanie i rozpowszechnianie informacji o ofertach pracy, możliwości udziału  

w szkoleniach i stażach oraz innych oferowanych usługach i instrumentach 
aktywizacji zawodowej 

 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia poprzez: 
1) wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą (w tym na 

założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) poprzez zestaw instrumentów: 
 doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie 

wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i poprowadzenia działalności 
gospodarczej 

 jednorazowe dotacje na podjęcie własnej działalności gospodarczej lub spółki 
– o ile wszyscy wspólnicy są osobami rozpoczynającymi działalność 
gospodarczą 

 wsparcie pomostowe w okresie pierwszych 6 do 12 miesięcy od rozpoczęcia 
działalności gospodarczej  

 Równość szans dla wszystkich oraz promocję integracji społecznej. 
 

Odbiorcy –. Docelowo – mieszkańcy biorący udział w Programie rewitalizacji domów 
familijnych. 
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